

Сметный расчет к коммерческому предложению
 Монтаж 2БКТП с трансформаторами мощностью 2х1000 кВА, прокладкой КЛ-10/0,4 кВ
 по адресу: г. Москва, д. Румянцево

Посетите наш сайт - energo-trest.ru

№ Этапа/ Подэтапа	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за единицу, руб. с НДС	в т.ч. стоимость за единицу, руб. с НДС		Итого всего		Итого, руб. (в т.ч. НДС)
					Работ	Материалов/оборудования	Работ	Материалов	
Строительно-монтажные работы по устройству 2БКТП 2х1000кВа /10/0,4 кВ									
1.1	Разработка грунта механизированным способом без креплений с откосами, группа грунтов II	м3	150,00	325,00	325,00	0,00	48.750,00	0,00	48.750,00
1.2	Устройство песчано-гравийной подушки с послышным тромбованием до коэффициента уплотнения 1,2	м3	15,00	1.150,00	550,00	600,00	8.250,00	9.000,00	17.250,00
1.3	Монолитная железобетонная плита основание	м3	14,00	5.500,00	5.500,00	0,00	77.000,00	0,00	77.000,00
1.4	Бетон В15	м3	11,00	4.100,00	0,00	4.100,00	0,00	45.100,00	45.100,00
1.5	Бетон В7,5	м3	3,00	3.900,00	0,00	3.900,00	0,00	11.700,00	11.700,00
1.6	Цементно-песчанная смесь М200	м3	1,80	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	7.200,00	7.200,00
1.7	Арматура А 500С d=12	кг	985,00	35,03	0,00	35,03	0,00	34.504,55	34.504,55
1.8	Вязальная проволока	кг	4,50	96,15	0,00	96,15	0,00	432,68	432,68
1.9	Засыпка траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов I	м3	51,00	380,00	380,00		19.380,00	0,00	19.380,00
1.10	Планировка грунтов, группа грунтов I	м3	99,50	250,00	250,00		24.875,00	0,00	24.875,00
1.11	Установка объемных прямиков ОП1, ОП3 (2500х3250) вес 5 тн.	шт	2,00	45.000,00	45.000,00		90.000,00	0,00	90.000,00
1.13	Установка блоков БКТП Т-1, Т-2 (2500х3250) вес 9 тн.	шт	2,00	65.000,00	65.000,00		130.000,00	0,00	130.000,00
1.15	Устройство битумной вертикальной гидроизоляции в два слоя	м2	88,00	480,00	385,00	95,00	33.880,00	8.360,00	42.240,00
1.16	Устройство асфальтобетонной отмосткина гравийном основании	м2	23,00	650,00	650,00		14.950,00	0,00	14.950,00
1.17	Гравий для строительных работ, фракция 5-10 мм	м3	2,00	2.100,00		2.100,00	0,00	4.200,00	4.200,00
1.18	Песчано-гравийная смесь для строительных работ	м3	12,00	1.050,00		1.050,00	0,00	12.600,00	12.600,00
1.19	Мастика битумная	кг	152,00	210,00		210,00	0,00	31.920,00	31.920,00
1.20	Асфальтобетон из горячей крупнозернистой щебеночной смеси марки II	м3	3,50	3.150,00		3.150,00	0,00	11.025,00	11.025,00
1.21	Монтаж электротехнической части 2БКТП 1000/10/04			0,00			0,00	0,00	0,00
1.22	2БКТП 1000/10/04	шт	1,00	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00
1.23	Монтаж трансформаторов ТСЛ 1000/10/0,4 Д/У	шт.	2,00	720.000,00	120.000,00	600.000,00	240.000,00	1.200.000,00	1.440.000,00
1.24	Подключение РУВН к ТМГ	шт.	2,00	114.000,00	106.000,00	8.000,00	212.000,00	16.000,00	228.000,00
1.25	Подключение РУНН к ТМГ	шт.	2,00	182.000,00	130.000,00	52.000,00	260.000,00	104.000,00	364.000,00
1.26	Монтажные работы в БКТП (соединение межблочных кабелей низкого напряжения, шлейфов системы ЛПС, контуров внутреннего заземления, подключение внутреннего контура заземления к наружному	компл.	1,00	160.000,00	135.000,00	25.000,00	135.000,00	25.000,00	160.000,00
1.27	Монтаж наружного контура заземления (с земляными работами) - вертикальный заземлите ль уголок 50х50х5 мм (L=3м.) - 8 шт. - горизонтальный заземлитель, полоса 40х40х4 - 56 метров.	шт.	1,00	105.000,00	65.000,00	40.000,00	65.000,00	40.000,00	105.000,00
1.28	Выполнение ПНР 2БКТП 1000/10/0,4 кВ	компл	1,00	420.000,00	420.000,00	0,00	420.000,00	0,00	420.000,00
	Итого по разделу № 1								10.340.127,23
Строительно-монтажные работы по прокладке КЛ-10/0,4 кВ.									
2.10	Рытье траншей в ручную на бровку глуб. до 2м., группа грунта 2, без крепления откосов	м3	33,00	1.250,00	1.250,00	0,00	41.250,00	0,00	41.250,00
2.12	Устройство постели для КЛ (песок)	м3	9,00	1.200,00	450,00	750,00	4.050,00	6.750,00	10.800,00
2.13	Обратная засыпка грунтом	м3	24,00	350,00	350,00	0,00	8.400,00	0,00	8.400,00
2.15	Труба ПНД d=160 ПЭ-80	км	0,03	538.000,00	146.000,00	392.000,00	4.380,00	11.760,00	16.140,00
2.16	Уплотнитель кабельных проходов труб УКПТ	шт.	12,00	980,00	200,00	780,00	2.400,00	9.360,00	11.760,00
2.17	Плитка ПЗК 48х24	шт.	270,00	80,00	30,00	88,00	8.100,00	23.760,00	21.600,00
2.20	Прокладка кабеля АПвПуг 3(1х120+1х50) - 10кВ в траншее	км	0,42	941.000,00	231.000,00	710.000,00	97.020,00	298.200,00	395.220,00
2.23	Муфта концевая термоусаживаемая КВТП-10 150/240	шт.	4,00	7.700,00	6.000,00	7.300,00	24.000,00	29.200,00	30.800,00
2.64	Разводка по устройствам и подключение жил кабеля до 120 мм.кВ	жила.	12,00	400,00	400,00	0,00	4.800,00	0,00	4.800,00
2.67	Подготовка исполнительной документации	компл.	2,00	30.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
2.68	Выполнение ПНР	компл	1,00	260.000,00	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00
	Итого по разделу № 2								860.770,00
	ИТОГО по разделам 1,2						2.293.485,00	8.940.072,23	11.200.897,23